Die Pfingstweide-Zeitunq

KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN

Kirche St. Albert
Madrider Weg 15
67069 Ludwigshafen

0621 652590
Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein
bistum-speyer.de

Offnungszeiten zentrales Pfarrbiiro in Oppau
Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

GOTTESDIENSTE

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem
Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.30 Uhr

Sa.
So.

Sa.
So.

Sa.
So.

Sa.
So.

03.09.

04.09.

10.09.

11.09.

17.09.

18.09.

24.09.

25.09.

18.00"

10.00"

12.00"
18.00"
08.30"
10.00"
18.00"

10.00"

12.00

18.00"
10.00"
14.00"

GOTTESDIENSTE DER
PFARREI HL. EDITH STEIN

Vorabendmesse

HI. Messe
zum Kirchweihfest

Taufe
Vorabendmesse
HI. Messe

HI. Messe
Vorabendmesse

HI. Messe
zum Kirchweihfest

Taufe
Vorabendmesse
Firmung

Firmung

St. Albert

Maria Konigin

St. Martin
St. Albert
St. Martin
Maria Konigin
Maria Konigin

St. Albert

St. Martin
St. Martin
Maria Konigin

Maria Konigin

PFARREIKALENDER
September 2022

Do. 08.09. Im Anschluss an den Gottesdienst
Friihstilick mit der Kolpingsfamilie

im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottes-
dienste in St. Albert Friihschoppen im
Foyer.
So. 11.09. Kreuzwallfahrt des Kolping
Didzesanverbands nach Speyer.
Programm fir Familien mit
Kindern ist geplant. Nahere Infos
Uber Fr. Maria Heitz.
So. 16.10. Im Anschluss an den Sonntagsgottesdienst
Neier Woi und Zwiwwwelkuchen
im Pfarrhaus
17.10—23.10.  Wallfahrt fiir junge Menschen nach
Assisi
Infos & Anmeldung unter:
https://www.bdkj-speyer.de/mitmachen/wir-
unterwegs/assisifahrt/

Bitte beachten Sie fiir alle Angebote die Aushange
an der Kirche St. Albert.

Kirchweihfest 2022

Am Sonntag 18.09.2022 findet um 10 Uhr ein Festgottes-
dienst mit musikalischer Gestaltung durch die Grusicals statt.
Im Anschluss wollen wir die Zeit als Gemeinschaft wie im
letzten Jahr geniel3en. Fir Essen und Getranke ist gesorgt,
auch die Kinder dirfen sich schon auf die Hipfburg freuen.
Alles weitere erfahren Sie dann vor Ort.

Wer noch helfen mochte, darf sich gerne beim
Gemeindeausschuss melden.

Wirbelsaulengymnastik

Mittwoch, 07.09. - 14.12.2022

Kurs| 9.00 - 10.00 Uhr
Kurs Il 10.15-11.15 Uhr
Referentin Frau Christine Deimling

Kurs Il 17.30 - 18.30 Uhr
Referentin Frau Sigrid Schmitt

Je Kurs 13 Einheiten, Kursgebiihr 45,50 €

Yoga - Pilates - und Entspannung

Mittwoch, 07.09. - 23.11.2022

18.45-20.15 Uhr
Referentin Frau Sigrid Schmitt

10 Einheiten, Kursgebiihr 60,00 €

Zumba

Dienstag, 06.09. - 29.11.2022

18.00 - 19.00 Uhr )
10 Einheiten, Kursgebiihr 40,00 € }\

Kursleitung: Frau Agnieszka Mingolla
Lizenzierte Zumba - Trainerin

In den Herbstferien finden keine Kurse statt.
Anmeldung zu allen Kursen im zentralen Pfarrbiiro

HI. Edith Stein, Telefonnr. 0621/65 25 90 oder per Mail an
Pfarramt.lu.hl-edith-stein@bistum-speyer.de

Wir beten fiir unsere Verstorbene

L

i Christel Polczyk




