KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN



Kirche St. Albert Madrider Weg 15 67069 Ludwigshafen 0621 652590 Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@ bistum-speyer.de

Öffnungszeiten zentrales Pfarrbüro in Oppau Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

GOTTESDIENSTE

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.30 Uhr

GOTTESDIENSTE DER PFARREI HL. EDITH STEIN

Sa. 03.09.	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Albert
So. 04.09.	10.00 ^h	HI. Messe zum Kirchweihfest	Maria Königin
	12.00 ^h	Taufe	St. Martin
Sa. 10.09.	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Albert
So. 11.09.	08.30 ^h	HI. Messe	St. Martin
	10.00 ^h	HI. Messe	Maria Königin
Sa. 17.09.	18.00 ^h	Vorabendmesse	Maria Königin
So. 18.09.	10.00 ^h	HI. Messe zum Kirchweihfest	St. Albert
	12.00	Taufe	St. Martin
Sa. 24.09.	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Martin
So. 25.09.	10.00 ^h	Firmung	Maria Königin
	14.00 ^h	Firmung	Maria Königin

Kirchweihfest 2022

Am Sonntag **18.09.2022 findet um 10 Uhr** ein Festgottesdienst mit musikalischer Gestaltung durch die Grusicals statt. Im Anschluss wollen wir die Zeit als Gemeinschaft wie im letzten Jahr genießen. Für Essen und Getränke ist gesorgt, auch die Kinder dürfen sich schon auf die Hüpfburg freuen. Alles weitere erfahren Sie dann vor Ort.

Wer noch helfen möchte, darf sich gerne beim Gemeindeausschuss melden.

PFARREIKALENDER September 2022

Do. 08.09. Im Anschluss an den Gottesdienst Frühstück mit der Kolpingsfamilie

im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottesdienste in St. Albert **Frühschoppen** im

Foyer.

So. 11.09. Kreuzwallfahrt des Kolping

Diözesanverbands nach Speyer. Programm für Familien mit Kindern ist geplant. Nähere Infos

über Fr. Maria Heitz.

So. 16.10. Im Anschluss an den Sonntagsgottesdienst

Neier Woi und Zwiwwwelkuchen

im Pfarrhaus

17.10—23.10. Wallfahrt für junge Menschen nach

Assisi

Infos & Anmeldung unter:

https://www.bdkj-speyer.de/mitmachen/wir-

unterwegs/assisifahrt/

Bitte beachten Sie für alle Angebote die Aushänge an der Kirche St. Albert.

Wirbelsäulengymnastik

Mittwoch, 07.09. - 14.12.2022

Kurs I 9.00 - 10.00 Uhr Kurs II 10.15 - 11.15 Uhr Referentin Frau Christine Deimling Kurs III 17.30 - 18.30 Uhr

Referentin Frau Sigrid Schmitt

Je Kurs 13 Einheiten, Kursgebühr <u>45,50 €</u>

Yoga - Pilates - und Entspannung

Mittwoch, 07.09. - 23.11.2022

18.45 - 20.15 Uhr

Referentin Frau Sigrid Schmitt

10 Einheiten, Kursgebühr 60,00 €

Zumba

Dienstag, 06.09. - 29.11.2022 18.00 - 19.00 Uhr

10 Einheiten, Kursgebühr 40,00 €

Kursleitung: Frau Agnieszka Mingolla Lizenzierte Zumba - Trainerin



In den Herbstferien finden keine Kurse statt.

Anmeldung zu <u>allen Kursen</u> im zentralen Pfarrbüro HI. Edith Stein, Telefonnr. 0621/65 25 90 oder per Mail an Pfarramt.lu.hl-edith-stein@bistum-speyer.de

Wir beten für unsere Verstorbene



Christel Polczyk